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Minnesanteckningar NOSAM Mölndal 
2024-05-29 

13-16 

Närvarande: Viveka Björnberg, verksamhetschef Hälsa i kubik 

Christian Fogelberg, tf verksamhetschef Hälsa hemma 

Ulla Kullberg, verksamhetschef Nötkärnan 

Linn Nordlund, biträdande verksamhetschef Distriktsläkarna  

Caroline Olsson, Verksamhetschef Omtanken Åby och Kållered 

Hanna Landsten, distriktsjuksköterska Forsåkersvårdcentral och BVC 

Marita Åvall, verksamhetschef, Capio vårdcentral 

 

Irene Jansson, verksamhetschef social- och arbetsmarknadsförvalt 

Emma Granhage, verksamhetschef socialpsykiatri vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Karin Blomqvist, MAS vård- och omsorgsförvaltningen 

Torbjörn Brunström, barn och elevhälsochef skolförvaltningen inkl 

förskolan 

Malin Fridlund, Folkhälsosamordnare kultur- och fritidsförvaltningen 

Catarina Liljestrand, enhetschef social och 

arbetsmarknadsförvaltningen, sammankallande för LOSAM barn & 

unga 

Sandra Hult, Enhetschef Hälso- och sjukvård, område ordinärt boende 

Förhindrade: Ellen Lindqvist, ny verksamhetschef Utbildningsförvaltningen, Franklins 

gymnasium, Frejagymnasiet, Krokslättsgymnasiet 

Irina Popescu, verksamhetschef Närhälsan Krokslätt UPH och BVC 

Christina Wadell, hälso- och sjukvårdschef vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Cecilia Olsson, MAR, vård- och omsorgsförvaltningen 

Inger Albertsson, Verksamhetschef Närhälsan Lindome 

Sofie Rutgersson, klinikchef Folktandvården Krokslätt 

Anna Hyltner, Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 

Helene Warnborg, verksamhetschef Läkargruppen 

Mötespunkter  
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1. Inledning/incheckning 

Inget att rapportera.  

 

2. Lokal samverkansgrupp barn och unga (LOSAM) - BUP uppger att de bara kan 

medverka på SIP-möten i max 20-30 minuter, hur lyfter NOSAM frågan vidare./ 

Catarina Liljestrand 

Torbjörn och Catarina har haft dialog om att skolans personal reagerat på att BUP 

medverkar mindre och mindre på SIP och att det blir ett problem när de vill 

samverka kring barnet. Man hinner med en presentationsrunda och något mer 

och sen behöver BUP avvika. SIP-samordnare har pratat med BUP och det har 

blivit lite bättre med att BUP medverkar men inte hela mötet. Den regionala 

primärvården uppger att det blir ett stort problem att BUP inte deltar när de blir 

kallade.  

Catarina berättar att en lösning som Mölndal har föreslagit och gjort sedan en tid 

tillbaka är att alla SIP-möten hålls i BUPs lokaler för att underlätta. Men nu är det 

svårt även att få till de SIP-mötena vilket leder till att möjligheten att samverka 

kring ett barn blir begränsad. Det är också ett problem att BUP skickar inte alltid 

skickar den ansvariga behandlaren utan någon annan som får gå som inte har 

något med barnet att göra vilket blir meningslöst.  

Tidigare gjordes en samlad avvikelse utifrån samlade avvikelser där alla samlades 

en gång om året. De sista åren har det inte gjorts. Lyfter att avvikelser ska börja 

skrivas igen.  

 

Torbjörn lyfter att en del i frågan handlar om hur vi ska hantera det tillsammans 

och en del är att BUP faktiskt avviker från riktlinjen. Blir ett merarbete för den som 

ska hålla för SIP om man behöver ta sig tid att förprata med BUP och hjälpa dem. 

 

NOSAM önskar lyfta in frågorna kring BUPs bristande medverkan till temagrupp 

barn och unga via processledarna. Även ledamot i temagruppen, Irene Jansson, 

kommer att lyfta det i temagruppen.  

 

 

3. Hälsoundersökning för barn och unga placerade i samhällsvård/ Irene Jansson  

Socialtjänsten har bjudit in till ett samverkansmöte mellan involverade parter.  

Sprida och implementera HälsoSAMS - ett stöd för att underlätta samverkan 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/barn-och-unga-i-socialtjansten/placerade-barn-och-unga/
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mellan socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården för att stärka 

placerade barn och ungas förutsättningar att få tillgång till: 

• en god fysisk, psykisk och oral hälsa,  

• likvärdig god hälso- och sjukvård efter behov samt  

• lika god och regelbunden tandvård som alla barn. 

 

Irene Jansson berättar om inbjudan som skickats ut till samtliga vårdcentraler och 

Folktandvården. Påminnelse och inbjudan kommer att skickas ut igen. 

Samverkansmötena syftar till att sprida och implementera stödet för samverkan.  

 

4. Drogtester för ungdomar på vårdcentraler?/ Irene Jansson 

Irene och Catarina berättar om att socialsekreterare har sedan länge gjort 

drogtester på ungdomar men lyfter frågan om det finns möjlighet att titta på rutin 

där drogtester av ungdomar sker på vårdcentraler i stället. Att utföra drogtest är 

en medicinsk insats som ska utföras av legitimerad personal. 

 

Regional primärvård undrar varför socialtjänsten inte hänvisar till Mini Maria. 

Catarina svarar att ungdomar som har behandling eller kontakt på Mini Maria får 

hjälp där men detta är ungdomar som är aktuella för socialtjänsten men inte går 

på Mini Maria. Exempel finns situationer där föräldrar vill att deras barn ska 

drogtestas. Om testet är positivt så måste någon ta ett medicinskt ansvar och det 

kan inte socialtjänsten göra. Vad skulle hända om socialtjänsten hänvisar till den 

listade VC? 

Regional primärvård svarar att det är skillnad om det är ett pågående missbruk 

eller om det är föräldrar som vill testa sin ungdom. Då behöver läkare kopplas in 

och få bakgrund och anledning till provtagning. Hur ska VC bemöta ungdomen 

när det är positivt, anser att det är bättre för ungdomen om det är på Mini Maria 

som testar eftersom de kan fånga upp ungdomen direkt.  

 

NOSAM ställer sig bakom att tillsätta en mindre arbetsgrupp för att 

problematisera frågan och titta på en eventuell rutin. Arbetsgruppen föreslås 

bestå av representanter från socialtjänsten, regional primärvård, skolan och någon 

från Mini Maria. Catarina uppger att hon har kontakt med Mini Maria och frågar 

dem. Processledare och Catarina har kontakt och kallar till ett första möte. Inför 
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mötet önskar den regionala primärvården att socialtjänsten tar fram volymer. Hur 

många drogtester handlar det om? 

 

 

5. Information från Temagrupp Barn och unga/ Irene Jansson 

Irene berättar att ett stort arbete just nu handlar om att revidera 

tillämpningsanvisningarna för ÖK barn och ungas hälsa och SIP-riktlinjen. 

 

 

6. Presentation av folkhälsouppdraget och handlingsplanen i Mölndals stad. 

/Malin Fridlund. 

För att se på möjligheten att utveckla en större samverkan med regionens 

verksamheter önskas en efterföljande diskussion kring frågorna:  

- Vad är förebyggande och främjande i din verksamhet?  

- Vad ser du för behov?  

- Hur kan vi vara en resurs för varandra? 

Malin visar en inblick i vad hennes enhet arbetar med och hur ställer frågan hur 

alla parter och verksamheter representerade i NOSAM kan främja varandra i det 

förebyggande arbete. Malins presentation bifogas minnesanteckningarna.  

 

Vill utöka samarbetet med VC och BUP gällande Friskvård och aktivitetsgruppen.  

Malin tar upp satsningen på MHFA-utbildningen och att kommunen lämnade 

platser öppna för primärvården att anmäla sig dit men ingen gjorde det. Malin 

uppmanar att höra av sig om ni är intresserade.  

 

Malin tar upp arbetet med suicidriskbedömning vid tex vräkningsärenden. Var 

hänvisas personen vidare om en bedömning behöver ske? Irene säger att det 

behövs upparbetade rutiner eller telefonnummer till samtliga vårdcentraler.   

Irene berättar att hon ska återkoppla till enheten på socialtjänsten som arbetar 

med vräkningsärenden om hur de kan arbeta i det förebyggande arbetet med 

vårdcentralerna. I det akuta skedet ska 112 användas.  

 

 

7. Nya ordföranden efter sommaren väljs av NOSAM 

Ordförande Cecilia Olsson MAR i Mölndals stad 

Vice ordförande Helene Warnborg verksamhetschef läkargruppen 
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8. Boka NOSAM-möten året ut 

3 september 13-16 fysiskt möte 

7 oktober 13-16 digitalt 

12 december 13-16 fysiskt möte 

 

 

9. Information från Temagrupp Psykiatri/ Emma Granhage 

Psykiatrin har stängt några vårdplatser och gör en ny omorganisation.  

NOSAM lyfter att de tidigare haft samverkan med psykiatrin och önskar att 

processledare tar med frågan. NOSAM framhäver att det gav ett mer gynnsamt 

samarbete och förståelse för varandras verksamheter som gynnade patienterna. Vi 

hade kanske kunnat lösa vissa saker tillsammans istället för dessa organisatoriska 

svårigheter.  

Samsynsgruppen existerar inte längre.  

Mobila fältteamet är permanent nedlagt och psykiatrin hänvisar till att ta kontakt 

med ACT-teamet krans i stället.  

 

10. Information från Temagrupp Rehabilitering och habilitering/ Cecilia Olsson.  

Information om ny delregional rutin för hjälpmedelsförskrivning vid utskrivning 

samt den delregionala arbetsgruppen som ska ta fram rutin för hantering och 

ansvar kring patienter med tracheostomi och andningsvård. 

 

Cecilia hade tyvärr förhinder men processledare presenterade en sammanfattning. 

Länk till information kring ny rutin hittar ni här. 

 

11. Sammanfattning av dialogen i ”arbetsgrupp primärvård”./ Malin Throfast 

 

Dialogen just nu handlar om remissförfarande och arbetsgruppen har kommit 

med förslag om att redigera kommunens dokument ”Remisshantering kommunal 

primärvård” till ett samverkansdokument som alla kan ställa sig bakom och läggs 

som en bilaga till närområdesplanen. 

 

NOSAM ställer sig bakom förslaget. Dokumentet kommer att skickas ut för 

synpunkter till samtliga berörda och tas upp för fastställande på NOSAM i 

september.  

 

https://www.sahlgrenska.se/omraden/omrade-2/psykiatri-psykos/enheter/act-mottagning-goteborg/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/ny-delregional-rutin-for-forskrivning-av-hjalpmedel-i-samband-med-utskrivning/
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Arbetsgruppen önskar bjuda in närsjukvårdsteamet då det uppkommit vissa frågor 

i dialogen. Ledamöter önskar att NSVT ska bjudas in till ett NOSAM-möte i höst. 

NOSAM vill då höra hur verksamheten arbetar och hur deras uppdrag ser ut samt 

hur vi kan använda oss av varandra på bästa sätt.  

 

Det finns även en önskan om att bjuda in kommunens planeringsteam och team 

SAMSA för presentation och frågestund för att komma närmare varandra.  

 

12. Övrig fråga – Redigera nuvarande rutin för drogtest av umgängesbegäran 

eller hemtagningsbegäran av barn.  

Regional primärvård säger att det finns en fallgrop i ansvarsfrågan. Primärvården 

svarar bara på om provet är positivt eller negativt. Kan vara så att personen uteblir 

eller om personen är drogpåverkad vid besöket. Ansvaret att kolla upp om personen 

kommer till vårdcentralen och tar provet eller ej ligger fortfarande hos socialtjänsten. 

Bör läggas till i rutinen. Processledare ser över rutinen med berörda och skickar ut en 

redigerad rutin på remiss.  

 

13. Mötet avslutas 

 

Kommande möte: 3 september kl 13-16 på Flöjebergsgatan 1 C 

 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 

 


